Alba Julia 1633. sept. 5. Rákóczi Gy. György Vilmoshoz 
követet küld és ezt ajánlja. 

Bálint/g Bálint propositioi. 

Múlt év jun. 26-án úram Thurn Henrik gróftól biztosító 
levelet kapott (assecuratoria), melyet nem tartott kielégítőnek. 
Nem írta alá sem Oxenstierna, sem a szász és brandenburgi vá-
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lasztók. Azt bitte tebát uram, nem akarják őt befogadni szövet-
ségükbe. 

Azóta sok történt. Uram egy arianus vetélytársa Törökor-
szágba szökött. Uram a portától ki akarta kötni, kogy engedel-
mével harczolhat és szerencsétlenség esetében segélyére számíthat 
a császár ellen, hogy az árúlót kiadja és hogy a porta nem küld 
követet Bécsbe. Ily bizonytalanságban lévén, békére lépett a 
császárral. Kéri tehát az assecuratoriát. H a létrejő is a béke, 
sem ő, sem a szomszéd magyar megyék nem segítik a császárt. 
(7 pont.) 

Stendal, 1634. febr. 28. György Vilmos Rákóczi Gy.-höz. (mi.) 

»Ipsum principale negotium quod attinet, etsi internim-
cium Dil.-nis V.-ae pleno cum responso dimittere cuperemus, 
Cum tamen postulata Dil. V.-ae talia sint, ut in nostra sola fa-
cilitate non consistant, neque intentioni Dil. V.-ae aliter quam 
per commune confoederatorum consilium satis fieri possit, Ne-
cessitate adigimur, ad instantem generalem Confoederatorum 
conventum, prope diem Francofurti ad Moenuni habendum, re-
mittere, ubi et nobis et confoederatis nostris curae erit, ea om-
nia, quae ex re communi esse videbuntur, accuratae deliberationi 
subicere, ac cum Deo concludere. Inde Dil.-nem Vestram quoque 
ea Confoederatorum omnium procul dubio mens ac sententia 
constabit quae Dil.-mi V.-ae fidem faciat amicitiam ejus ac ad 
juvandam rem communem sperata studia in pretio haberi.« 
Húgát illető tudósítást kér. 

Frankfurt, am Main 1633. dee. 26. Oxenstierna Axel Rákóczinak. 

»Quae Illustritatis Vestrae in patriani meam et me animis 
sit propensis, suique juvandam bonam causam voluntatis prompti-
tudo, id tam ex ultimis ejusdem ad me datis literis, quam alle-
gati relatione satis intellexi. Quo etiam nomine — inprimis 
summas ago gratias utque tam eximium in Bempubl. Evangeli-
cam affectum porro continuare velit, post salutem officiosissimam, 
majorem in modum rogo ; nec dubito, quin 111' V. quantum ad 
juvandos ejus conatus patriae praestare paratus fuerim, per-
spectum satis exploratumque habeat ; sicut et ut praesenti 
occasione III. V.-ae denuo probare, ejusque ablegatum cathego-
rica — responsione dimittere potuissem, inter maj ora desideria 
mihi fere potissimum fuit. Cum meminerim Ulm. Vm. ultima 
Mea in eodem negotio per Sac.-ae Regiae Maj.-tis Sueciae lega-
timi. D. Strasburgerum facta declaratione non omnimodo fuisse 
Contentum.« — A német fejedelmekkel kötött szövetség miatt 
nem járhatok el egyedül ama fontos ügyben. »Nou aegre feret 
Hl. V.-me liujus rei summám ad generalem Statuum Confoedera-
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tornili coiiventimi distulisse. Quo ad primum diem Martii anni 
instantis requirente salutis publicae necessitate, liac iu urbe in-
stituto, id mihi inter caetera praecipue cura erit, ut qua Statuum 
in bac re sit sententia et declaratio 111. V. per literas aut per 
legatum quantocius significetur, eaque intelligat nibil Nos esse 
in amplectenda 111. V. amicitia segniores, quam ista in offerendo 
fűit ; interea, ne incommodo praestolaretur 111. V. ablegatus, 
consultius visum est eum praesentibus diniittere etc. (Berlin.)